中共怀化市鹤城区城北街道龙塘社区委员会关于巡察整改进展情况的通报
           （社会公开稿）
根据区委统一部署，2024年7月16日至10月8日，区委第一巡察组对城北街道龙塘社区委员会进行了巡察。2024年11月20日，区委巡察组向城北街道龙塘社区委员会反馈了巡察意见。根据巡视巡察工作有关要求，现将巡察整改进展情况予以公布。
1、 组织整改落实情况
迅速传达，深刻领会，坚决统一思想。龙塘社区高度重视区委第一巡视组反馈的巡察意见，认真传达学习关于巡察工作的重要讲话精神，严格对照巡察反馈意见研究部署整改工作。始终坚持把巡察整改工作视为一项重大政治任务，全力践行为民服务宗旨。同时，成立了以社区书记为组长的巡察整改工作领导小组，围绕反馈问题清单，认真剖析原因，明确目标任务，落实整改措施，通过真改实改有力推动工作高质量发展。
加强领导，以上率下，压紧压实责任。龙塘社区书记坚决扛牢巡视整改第一责任人责任，加强对整改工作的领导，严肃对待、严格把关、严加督办，全力以赴抓整改任务，切实把巡视整改作为重要事情来抓。
围绕区委第一巡察组对城北街道龙塘社区委员会反馈意见指出的8个问题，坚持党委履行巡察整改主体责任，通过认真梳理，明确整改落实的责任领导、责任人，并制定相关措施，力求将整改成果转化为推动工作的强大动力，有力推动龙塘社区工作高质量发展。
二、巡察反馈问题整改进展情况
（一）反馈问题：创文创卫工作落实不到位。
    具体问题：2024年9月10日上午走访龙泉雅苑小区时发现，小区院内有焚烧垃圾现象。
整改结果：完成
整改情况:一是巡察当日，社区创文专干罗金仙已现场对涉事居民进行了劝导，并联合执法队、物业加大对焚烧垃圾的专项执法行动，对屡教不改的行为依法处罚。二是联系物业加强了对小区禁止焚烧垃圾的宣传，新增禁烧警示牌8处，单元门张贴通告42张，发放宣传单300余份。联合物业开展环保主题讲座，覆盖居民1035户。
（二）反馈问题：安全生产重视不够，精细化管理欠缺，各项规章制度未落到实处。
具体问题1：2020年安全生产宣传教育培训制度抄袭《火车站社区安全生产宣传教育培训制度》。
整改结果：完成
整改情况：本社区已于11月28日重新制定2020年安全生产宣传教育培训制度，并严格按要求开展培训。定期开展“回头看”，防止问题反弹，巩固整改成效；通过系统化安全培训、警示教育和应急演练，增强员工安全操作技能和自我保护意识，杜绝违规操作、麻痹大意等行为，形成“人人讲安全、事事重安全”的企业安全文化氛围。今后社区将严格把关 ，杜绝此类情况发生。
具体问题2：检查记录不完整：如2020年1月20日《城北街道领导干部检查安全生产工作记录表》显示在检查红星网吧、心网电竞馆等单位时，“现场检查情况及存在问题和隐患”“处理意见和措施”、“跟踪督促整改落实情况”均为空白。
整改结果：完成
整改情况：社区书记刘让坤已于2025年3月18日作书面检讨，解决责任模糊、推诿扯皮问题，形成书记带头“层层负责、人人有责”的责任链条，确保安全责任从上至下的全覆盖、无死角。另外，要加强对重点场所的日常督查，做好督查记录，防止出现安全问题。
具体问题3：禁燃方案欠完整，2021年禁燃方案和销售烟花爆竹工作方案中整治时间出错，写为“2021年1月6日至2020年2月28日”。整治步骤漏缺第一阶段内容。
整改结果：完成
整改情况：已修订完善禁燃方案，填补制度空白，规范作业流程，针对巡察发现的制度漏洞和执行缺陷，建立更科学、更具操作性的安全管理体系，提升安全管理规范化水平。
具体问题4：龙塘社区桂园私房三和苑小区内飞线充电严重，存在消防安全隐患。
整改结果：完成
整改情况：多次在辖区宣传飞线充电危害及防火防电宣传，已于2024年12月，在桂圆私房建立充电桩5个，方便居民充电。
（三）反馈问题：干部工作作风不细不实，形式主义有所抬头。
具体问题：查阅龙塘社区工作计划发现2023年与2024年工作计划雷同。
整改结果：完成
整改情况：一是社区书记刘让坤2025年3月18日作书面检讨。二是社区利用工作例会的时机，强调必要的、规范的台账资料的重要性。三是今后各类相关工作总结计划由社区书记把关，确保不出现类似问题。
（四）反馈问题：三会一课”记录、开展活动不规范。
   具体问题1：“三会一课”记录本（2023年度）不规范不严谨，2023年7月1日主题党日活动记录内容，严重涂划；2023年12月28日党员大会记录内容涂划。
整改结果：完成
整改情况：建立统一的“三会一课”记录标准，明确记录格式、内容要素、填写要求，确保记录清晰、完整、可追溯，实现党建资料管理的标准化。
具体问题2：2022年度支部未将缴纳党费纳入活动“主题党日”活动：2022年度“三会一课”本支部收缴党费明细无月工资和月缴纳基数，无党员积分考评总分记录。
整改结果：完成
整改情况：责令党建协管员曾欣梅作书面检讨。在工作例会上强调党建工作和相关材料的严肃性重要性。
三、继续深化后续整改
下一步，龙塘社区将对此次巡察指出的所有问题进行回头看，举一反三，避免类似问题重复发生，对存在的问题立行立改，长期坚持。
[bookmark: _GoBack]欢迎广大干部群众对巡察整改落实情况进行监督。如有意见和建议，请及时向我们反映。联系方式：电话0745-2857158；电子邮箱：cbjdltsq123@163.com。

中共怀化市鹤城区城北街道龙塘社区委员会    2025年5月20日
1